



## ENVIRONNEMENT ET FAITS MARQUANTS

Au cours du premier semestre de l'exercice 2015-2016, le Groupe Orchestra-Prémaman a réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 273 M€, en progression de +9.6% par rapport au chiffre d'affaires au titre du 1er semestre de l'exercice précédent, et en progression de +17.7% par rapport au chiffre d'affaires retraité des activités abandonnées (suite aux rachats successifs des réseaux Prémaman, Baby 2000 et Home Market, mise en œuvre en Belgique d'un plan coordonné de fermeture de 73 magasins de surface insuffisante) au titre du 1er semestre de l'exercice précédent.

En juillet et septembre 2015, Orchestra-Prémaman a procédé à une émission obligataire multi tranches d'un montant total de 80 M€ (41.5 M€ à 6 ans et 38.5 M€ à 7 ans) dans le but de financer dans de bonnes conditions les besoins généraux du Groupe, d'allonger la maturité de sa dette et de diversifier ses sources de financement.

## RESULTAT OPERATIONNEL AU 31 AOUT 2015

Grâce au maintien du taux de marge brute commerciale sur l'ensemble de ses activités, le groupe bénéficie d'une progression globale de marge brute équivalente à la progression de son chiffre d'affaires, soit plus de 17% par rapport au semestre précédent.

Au niveau des charges d'exploitation, le 1<sup>er</sup> semestre de l'exercice 2015/2016 enregistre une hausse des coûts logistiques du fait de la mise en service d'un nouvel entrepôt dans le Nord de la France pour faire face à la forte croissance de l'activité, et une augmentation des dépenses de publicité et de communication pour développer la notoriété de l'enseigne et de ses nouveaux concepts de magasin, en France et en Belgique, aux niveaux national et local.

L'excédent brut d'exploitation courant s'élève à 24.7 millions d'euros (vs. 26.1 millions d'euros au semestre précédent) et représente 9.05% du chiffre d'affaires hors taxes (vs. 11.24% au semestre précédent).

Du fait de l'accroissement des dotations aux amortissements résultant des forts investissements du groupe, le résultat opérationnel courant s'établit à 9 millions d'euros contre 13.6 millions d'euros au semestre précédent.

Le poste « Autres produits et charges opérationnels » enregistre un montant de -0.4 millions d'euros ; étant rappelé qu'il s'élevait à 21.1 millions d'euros au semestre précédent, sous l'effet d'un badwill de 21.5 millions d'euros lié à l'acquisition de Home Market.

Le résultat opérationnel s'élève ainsi à 8.5 millions d'euros, contre 34.7 millions d'euros au semestre précédent.

## AUTRES ELEMENTS DU COMPTE DE RESULTAT

L'augmentation du coût de l'endettement financier net, qui s'élève à 3.6 millions d'euros au 1<sup>er</sup> semestre 2015/2016 contre 2.3 millions au semestre précédent, résulte de l'accroissement de l'endettement moyen du groupe sur la période ; le résultat financier enregistre, par ailleurs, des produits nets de 4.7 millions d'euros, correspondant principalement à des dividendes et des plus-values sur cession de placements, et des gains de change.



